
 

                                                        
   Sede Secondaria Montelibretti Via Salaria km. 29,300 

00015 Monterotondo, Italy Tel. +39 0690672287  

 
 
 PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA 76 COMMA 2 LETTERA 
B), PUNTO 2 DEL D.LGS. 36/2023  PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA COMPATTO DI LASER ULTRAVELOCE 
PER LA PRODUZIONE DI ARMONICHE SUPERIORI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI 
UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE”, FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXTGENERATION EU, PROGETTO “EuPRAXIA Advanced Photon Sources (EuAPS)” CUP 
I93C21000160006, CIG: A0261D4FCE 
 

 
ESITO INDAGINE ESPLORATIVA E AVVIO NEGOZIAZIONE 

 
IL RUP 

 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot.  n. 342893 del 10.11.2023, con il quale è stato dato 

avvio alla procedura in oggetto; 

VISTO l’avviso di indagine esplorativa del 10.11.2023, pubblicato sul sito URP del CNR, con scadenza per il 

ricevimento di eventuali offerte entro le ore 18:00 del 25.11.2023; 

VISTO l’avviso di Pre-informazione 2023/S 222-696377 pubblicato su GUUE relativo alla “DI UN SISTEMA 

COMPATTO DI LASER ULTRAVELOCE PER LA PRODUZIONE DI ARMONICHE SUPERIORI”;  

CONSIDERATO che, entro il termine previsto non sono pervenute proposte tecniche rispondenti al 

fabbisogno ed ai requisiti individuati dalla Stazione appaltante, anche contenenti soluzioni alternative, da 

parte di operatori economici diversi da quello già individuato nell’Avviso di cui ai precedenti paragrafi; 

 

DISPONE 

 

l’avvio di una negoziazione tramite la piattaforma ASP- CONSIP, con l’operatore Active Fiber Systems GmbH, 

Ernst-Ruska-Ring 17 - 07745 Jena - Germania, al fine di finalizzare la fornitura dell’apparecchiatura in oggetto. 

 

 

                Il RUP 

Dott.ssa Paola Bolognesi 

 


		2023-11-27T19:28:08+0100
	Paola Bolognesi




